IX. Quantum dedimus ex iis quæ accepimus.  
 Cogitemus ex quo mundus conditus est, quanta  
 fluunt ab ejus natura misericordiae flumina, nec  
 Deus largitatem detrimento ducit. Quot terra sua-  
 ves odores producit? rosam, liliū et styracem,  
 nardum et stactem, aliaque ex quibus unguentum  
 probum conficitur; nec Deus ista reputat perditio-  
 nem; et tu obmurmuras quod modicum alabastrum  
 unguenti Christi pedibus affusum sit? Num vero  
 illud gratis accepit, ut murmuraveris? Accepit un-  
 guentum, et exhibuit pœnitentiæ modum. Accepit  
 lacrymas, et cohibuit scaturiginem peccatorum.  
 Quæ ergo perditio, salva effecta muliere, ob quam  
 paradus clausus fuit? Verum te hoc, Juda, con-  
 tristat? Merito: nam et ejus salus diabolum contri-  
 stavit. Noverat enim deinceps per illam conver-  
 tendum sexum ad pœnitentiam; ac mordetur, et  
 est anxius, quod jam desit rete ad hominem ven-  
 andum, eaque te causa in murmur propellit. *Ut  
 quid, inquit, perditio hæc? Poterat enim venun-  
 dari multo. Jam venundas, Juda; jam proditionem  
 meditaris: malorum ænigmatum inchoatio. Jes-  
 us tamen non arguit ejus morbum: non detegit  
 avaritiam, ut ne futuram proditionem depellat. Sed  
 ait in omnes: Quid molesti estis huic mulieri<sup>24</sup>?  
 Quid pro malis præteritis feminam objurgatis? Sa-*

<sup>21</sup> Sap. vi, 8. <sup>22</sup> Matth. xliii, 24. <sup>23</sup> Matth. xxvi, 9; Marc. xiv, 4; Joan. xii, 5. <sup>24</sup> Matth. xxvi, 10; Marc. xiv, 6.

(72) *Τι συνεφωνήσατε.* Videtur innuere unam D  
 unctionem, cujus causa Judas murmuravit, et quæ  
 in domo Simonis (Luc. vii, 39) facta legitur, mur-  
 murante et ipso contra Dominum suscipientem:  
 nisi oratorie, duas unctiones, velut in unam, una  
 orationis serie cogit. Eandem illam mulierem, et  
 quam tres evangelistæ habent, existimat Chrysost.  
 hom. 81 in xxvi Matth., sed aliam a mirabili illa Maria  
 sorore Lazari: qua de re nihil Amphilocheus: ob-  
 tineique Augustini, Gregorii Magni, etc., sententia,  
 ut et ipsa una eademque sit; colitque Ecclesia ut  
 unam, officio ex variis locis Scripturæ, quibus et  
 sororis Lazari et mulieris quam evangelistæ alii  
 habent, mentio est, devotissime instructo. Unam  
 ego Mariam dixerim, tres unctiones: vel certe duas.  
 Videtur enim illa Luc. vii, 38, longe antiquior ea  
 quam Matthæus et Marcus factam habent, sub ipsum  
 ferme tempus passionis Dominicæ: ac nec quam

Joannes narrat, accumbente Lazaro suscitato, in  
 ipsa, ut videtur, Lazari et sororum domo, ipsa fue-  
 rit, quæ apud Matth. et Marcum legitur in domo  
 Simonis leprosi: quanquam multa consonantia  
 eandem probabilis suadeant. Habet Amphilocheus  
 proxima præfatus Chrysost. hom. in prodit. Judæ  
 tom. V Ducæi. Videri potest Jansenius Concord.  
 c. 48.